Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 560/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de intensificação
de rondas da Guarda Civil Municipal
em todo o bairro Conjunto
Habitacional dos Trabalhadores,
mais especificamente nas
proximidades da Rua Aristides
Polezi.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de intensificação de rondas da Guarda
Civil Municipal no bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores, mais
especificamente nas proximidades da Rua Aristides Polezi, por se tratar de
uma via com casas só de um lado, onde vem ocorrendo perturbação aos
moradores de forma repetitiva.

Justificativa:

                      Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia,
pois segundo eles a ação de marginais está sendo constante, inclusive relatam
que pessoas desocupadas estão todos os dias batendo no portão das
residências para pedir mantimentos, os indivíduos utilizando do espaço público
do outro lado da rua para fazerem suas necessidades, moradores estão com
medo de sair, pois sempre que saem dão de cara com indivíduos desocupados
em frente das casas, isso vem trazendo insegurança para os moradores do
bairro, situação que causa transtornos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 2022.

JESUS
Valdenor de Jesus G. Fonseca

-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7CP80W9DY4473D02
		2022-02-21T15:38:16-0300